
 

 

 

CITTÀ DI POTENZA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

N.   6  del Registro dei Provvedimenti del Sindaco 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO DELLA GIUNTA COMUNALE, CONTESTUALE  ATTRIBUZIONE 

DELLA CARICA  DI  VICE SINDACO E DEGLI INCARICHI ASSESSORILI.  
 

 

I L  S I N D A C O 

 

Premesso che con proprio precedente decreto n. 194 del 1° luglio 2014, ai sensi 

e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 29 del vigente Statuto 

comunale, aveva proceduto alla nomina degli assessori componenti la Giunta comunale; 

 

considerato che nel corso del mandato, con successivi decreti nn. 306/2014, 

110/2015, 196/2015, 197/2015, ha revocato la nomina di alcuni assessori e ne ha 

nominati altri, mentre un altro assessore si è dimesso per ricoprire nuovo incarico; 

       

considerato, altresì, che in data 8 gennaio 2016 sono pervenute le dimissioni 

degli assessori Rosanna Argento, Leonardo Cuoco, Nicola Stigliani (con note n. prot. 

1407, 1410, 1411) e  in data  26.1.2016 dell’ass. Giovanni Salvia, (con nota n.prot.  

6674 ); 

 

ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti della Giunta 

che vanno a sostituire gli assessori dimissionari; 

 

ritenuto altresì, con riferimento ai precedenti decreti nn. 194/2014, 196/2015 e 

197/2015, per ragioni di ordine politico e organizzativo, di procedere contestualmente 

ad un complessivo riassetto della Giunta, modificando, in particolare, l’assegnazione 

inerente la carica di vice-Sindaco, tenendo in particolare riguardo la necessita´ di 

rappresentare con coerenza il quadro istituzionale e consiliare, che e´ stato protagonista 

delle scelte decisive in questa prima fase di consiliatura; 



 2  

visto l’articolo 2, comma 185, della Legge 191/2000; 

visto l’articolo 46 – comma 2 – del Testo unico 267/2000; 

visto l’articolo 1 della Legge 56/2014; 

vista la circolare del Ministero dell’Interno del 24 aprile 2014; 

visto l’art. 29 del vigente Statuto del Comune di Potenza a norma del quale: 

 gli assessori sono nominati dal Sindaco fra i cittadini in possesso dei 

requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità con la carica di 

consigliere; 

 la carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere; 

 qualora un consigliere comunale assuma la carica di assessore, nella 

rispettiva Giunta, decade dalla carica di consigliere all’atto 

dell’accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non 

eletti; 

 gli assessori partecipano ai lavori del Consiglio comunale e delle 

Commissioni Consiliari Permanenti, senza diritto di voto; 

 il Sindaco può provvedere all’attribuzione degli incarichi agli Assessori 

dandone comunicazione al Consiglio comunale; 

 

ritenuto di dover prescegliere quali nuovi assessori, con prudente e responsabile 

valutazione, persone munite delle qualità necessarie per adempiere l’importante 

mandato; 

 

che, nell’ambito del Consiglio comunale, sono state individuate le persone in 

possesso delle qualità in argomento e che tale scelta consente la salvaguardia degli 

equilibri politici, indispensabili per il governo della Città; 

 

che, con particolare riferimento alla rappresentanza di genere, il Sindaco ha 

ricercato all’esterno del Consiglio comunale, stante la non disponibilità espressa da tutte 

le Consigliere interpellate, facenti parte della rappresentanza consiliare che ha condiviso 

le scelte programmatiche del Sindaco; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E C R E T A 

 



 3  

1. di nominare  Assessori componenti della Giunta comunale della città di Potenza le 

persone sotto indicate, riportando per ciascuno l’incarico assegnato negli specifici 

settori di attività dell’Ente:   

 Sergio Potenza, nato a Potenza il 3 febbraio 1971,  “Opere Pubbliche – 

Manutenzione immobili comunali – Sicurezza ambienti di lavoro e scolastici – 

Riqualificazione urbana”; 

 Roberto Falotico, nato a Guardia Perticara (Pz) il 20 giugno 1962, “Istruzione – 

Cultura – Turismo ”; 

 Rocco Pergola  nato  a Potenza il 13.8.1983 , “Edilizia – Pianificazione – 

Condono – Ricostruzione";  

 Annalisa Percoco n. a Potenza il 18.4.1979, “Servizi Informatici - Pari 

Opportunità - Politiche giovanili – Rapporti con le Associazione -  Attività 

Produttive – SUAP – Rapporti con l’Università ed il mondo della ricerca”; 

 Valeria Errico , nata a Potenza il 21 giugno  1976, “ Servizi  Sociali e Politiche 

abitative - Sport ”; 

 Mariangela Faggella n. a Potenza il 6.6.1975 “Programmazione – Agenda 

Urbana – Politiche comunitarie – Coesione territoriale”; 

 

2. dare atto che, a seguito delle nomine di cui al presente provvedimento, la Giunta 

comunale  risulta così composta:  

 Sergio Potenza, nato a Potenza il 3 febbraio 1971, “Opere Pubbliche – 

Manutenzione immobili comunali – Sicurezza ambienti di lavoro e scolastici – 

Riqualificazione urbana”; 

 Roberto Falotico, nato a Guardia Perticara (Pz) il 20 giugno 1962, “Istruzione – 

Cultura – Turismo ”; 

 Luigi Vergari, nato a Potenza il 15 giugno 1966, “Servizi finanziari - 

Patrimonio”; 

 Gerardo Bellettieri, nato a Potenza il 23 luglio 1971, “Mobilità -Viabilità”; 

 Rocco Pergola  nato  a Potenza il 13.8.1983,  “Edilizia – Pianificazione – 

Condono – Ricostruzione";  



 4  

 Annalisa Percoco n. a Potenza il 18.4.1979, “Servizi Informatici - Pari 

Opportunità - Politiche giovanili - Rapporti con le Associazioni – Attività 

Produttive – SUAP – Rapporti con l’Università ed il mondo della ricerca”; 

 Rocco Coviello, nato a Potenza il 4 gennaio 1976, “Ambiente – Parchi – Energia 

– Sanzioni amministrative”; 

 Valeria Errico , nata a Potenza il 21 giugno  1976, “ Servizi  Sociali e Politiche 

abitative - Sport ”; 

 Mariangela Faggella n. a Potenza il 6.6.1975 “Programmazione – Agenda 

Urbana – Politiche comunitarie – Coesione territoriale”; 

 

3. Di stabilire che restano in capo al Sindaco i seguenti specifici settori di attività: 

“Risorse umane – Affari Generali ed Istituzionali – Affari Legali – Polizia Locale – 

Protezione Civile – Bucaletto”. 

 

4. Di nominare vice Sindaco Sergio Potenza. 

 

5. Di demandare alla Segreteria generale il compito di curare tutti gli atti conseguenti 

e, in particolare, la comunicazione di detto provvedimento alle autorità ed a tutti gli 

uffici interessati; 

 

6. Di dare comunicazione della nuova nomina al Consiglio comunale nella prima 

seduta utile; 

 

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune per un 

periodo di 15 giorni ai sensi dell’articolo 36 del vigente Regolamento sulla 

“Disciplina dell’attività amministrativa del procedimento e dell’accesso agli atti, ai 

documenti ed alle informazioni del comune”. 

 

Potenza, 26 gennaio 2016 

 

IL SINDACO 

(ing. Dario De Luca) 


